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	Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.
	Сите ученици знаат дека органското земјоделство не користи синтетички ѓубрива и пестициди за разлика од традиционалното.
Поголем дел од учениците дискутираат за значењето на органско и неорганско земјоделство и дискутираат  за предностите и недостатоците на конвенционалното и органско земјоделство.

Некои ученици   објаснуваат  кои организми ќе бидат под најлошо влијание во синџирот на исхрана и зошто.


	· Почетна активност. Држете две идентични овошки (пр. јаболка) и прашајте ги учениците -Кое од овие се произведува со органско земјоделство? Дискутирајте за значењето на органско и неорганско земјоделство. Дискутирајте за предностите и недостатоците на конвенционалното и органско земјоделство.

· Објаснете како ѓубривата може да ја загадат водата. Учениците можат да произведат илустриран опис кој ќе им помогне да ги запомнат фазите во процесот.

· Учениците може да гледаат видео од процесот на еутрофикација.

· Објаснете дека пестицидите не се распаѓаат; тие се насобираат (се акумулираат) во живите ткива. Побарајте од учениците да предвидат кои организми ќе бидат под најлошо влијание во синџирот на исхрана и зошто.

· Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

· Донесете заклучокдека органското земјоделство не користи синтетички ѓубрива и пестициди. Со употреба  на органски методи и средства, загадувањето е помало, но може да се произведе помалку храна.
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	Две идентични овошки.

Учениците честопати имаат заблуди  во врска со органското земјоделство, вклучувајќи: ако не се користат ѓубрива или пестициди, храната секогаш е похранлива, храната не треба да се мие.

https://youtu.be/L2ImgVwv5qM
Зелен Пакет

	Дискусија

Илустриран опис

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: Илустриран опис- стрип, дискусија, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Напиши есеј „ Што е органско производство“ 
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